
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  

 

EDITAL Nº 04/2024 – ALVORADA 

 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALVORADA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 1, do edital 04/2024 para alterar o item 1, para 
que conste da seguinte forma e não como constou: 
 

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO 
 

Cronograma de Atividades Datas Previstas 

Período de inscrições De 06/06/2024 a 18/06/2024 

Publicação da homologação das inscrições e divulgação do local 

de realização das provas  
20/06/2024 

Aplicação das provas  25/06/2024, às 13h30m 

Realização de entrevistas  25/06/2024 

Publicação do resultado e da classificação final  27/06/2024 

 

 

ALVORADA, 05 de junho de 2024. 

 

 
PLÍNIO CASTANHO DUTRA, 

1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Alvorada, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

 

Procedimento 01602.000.534/2024  –  Evento 0002  –  Página 4


